
i boc.cantabria.es

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

2.AUTORIDADES Y PERSONAL

2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio
CVE-2023-9304 Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo 

de Gobierno de 13 de octubre de 2023, que corrige el acuerdo de 29 de 
septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria 
de Santander y se designa al nuevo Presidente. Página 7270

9.ELECCIONES

Junta Electoral Provincial de Cantabria
CVE-2023-9310 Constitución de la Junta Electoral de Provincial de Cantabria para las elecciones 

parciales a las Entidades Locales Menores del 26 de noviembre de 2023. Página 7272

Junta Electoral de Zona de Laredo
CVE-2023-9290 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de 

Laredo para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales 
Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023. Página 7273

Junta Electoral de Zona de Reinosa
CVE-2023-9305 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de 

Reinosa para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de las Entidades 
Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023. Página 7274

CVE-2023-9306 Ausencia de presentación de candidaturas para las Entidades Locales Menores 
en las Elecciones Locales Parciales del día 26 de noviembre de 2023. Página 7275

Junta Electoral de Zona de Santander
CVE-2023-9339 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de 

Santander para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de las 
Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023. Página 7276

Junta Electoral de Zona de San Vicente de la Barquera
CVE-2023-9291 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de San 

Vicente de la Barquera para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las 
Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023. Página 7277

sumario

1/1



i boc.cantabria.esPág. 7270

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/2

C
V

E-
20

23
-9

30
4

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACIÓN  
Y COMERCIO

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2023-9304 Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Con-
sejo de Gobierno de 13 de octubre de 2023, que corrige el acuerdo 
de 29 de septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la 
Autoridad Portuaria de Santander y se designa al nuevo Presidente.

Con fecha 29 de septiembre de 2023 el Consejo de Gobierno adoptó acuerdo por el que se 
cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y se designa al nuevo Presidente. 
Advertido error en el nombre completo del Presidente cesado, el 13 de octubre de 2023 el 
Consejo de Gobierno acuerda su corrección. Visto lo anterior,

RESUELVO

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del "Acuerdo de Consejo de Go-
bierno de 13 de octubre de 2023 que corrige el acuerdo del Consejo de Gobierno de 29 de 
septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y 
se designa al nuevo Presidente" que figura como Anexo a la presente Resolución.

Santander, 24 de octubre de 2023.
La secretaria general,

Teresa Gómez Vázquez.



i boc.cantabria.esPág. 7271

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

2/2

C
V

E-
20

23
-9

30
4

 
CONSEJERIA DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO 
UNIDAD: Secretaría General  

 
Año 2023   Día   13 de octubre  Sesión      ordinaria   
 
 

EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunión reseñada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
 

 
    El Consejo de Gobierno de 29 de septiembre de 2023 acordó, a propuesta del Sr. Consejero de 
Industria, Empleo, Innovación y Comercio, cesar como Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander 
a D. Francisco Martín Gallego, designándose a D. César Díaz Maza como nuevo Presidente. 
 

Advertido error en el nombre del Presidente cesado, por ser su nombre completo Francisco Luis 
Martín Gallego, en aplicación de lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y a propuesta del Sr. Consejero de 
Industria, Empleo, Innovación y Comercio, 
 

ACUERDA 
 
    Corregir dicho acuerdo, de manera que donde dice: “Cesar a D. Francisco Martín Gallego como 
presidente de la Autoridad Portuaria de Santander, agradeciéndole los servicios prestados”, debe de decir: 
“Cesar a D. Francisco Luís Martín Gallego como presidente de la Autoridad Portuaria de Santander, 
agradeciéndole los servicios prestados.”. 

 
Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA, EMPLEO, 
INNOVACIÓN Y COMERCIO, AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTANDER, MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA, PUERTOS DEL ESTADO  
 

 
Santander, a fecha de firma electrónica 

                                                                  EL / LA SECRETARIO / A DEL CONSEJO DE GOBIERNO 
               
 

 
 
 
 

 

2023/9304



i boc.cantabria.esPág. 7272

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/1

C
V

E-
20

23
-9

31
0

9.ELECCIONES
JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE CANTABRIA

CVE-2023-9310 Constitución de la Junta Electoral de Provincial de Cantabria para las 
elecciones parciales a las Entidades Locales Menores del 26 de no-
viembre de 2023.

ACTA Nª 1 DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL DE CANTA-
BRIA EL DÍA 20 DE OCTUBRE DE 2023.

PRESIDENTE:

DOÑA MARÍA DEL MAR HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ.

VOCALES JUDICIALES:

DON BRUNO ARIAS BERRIOATEGORTUA.

DOÑA ROSA MARÍA GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ.

VOCALES NO JUDICIALES:

DOÑA MARÍA DEL MAR REVENGA NIETO.

DOÑA LOURDES LÓPEZ CUMBRES.

SECRETARIO:

ACTUANDO COMO SECRETARIA, ANTE LA AUSENCIA DEL SECRETARIO DE LA JUNTA, LA 
VOCAL, Dª ROSA MARÍA GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ.

En el Palacio de Justicia, Santander, siendo las trece horas del día veinte de octubre de dos 
mil veintitrés, se reunió la Junta Electoral Provincial de Cantabria, constituida por los Sres. 
arriba indicados.

La Sra. Presidente declara abierta la sesión, conforme al siguiente orden del día:

Habiéndose publicado en el Boletín Oficial de Cantabria de fecha 3 de octubre de 2023 la 
convocatoria de Elecciones Locales Parciales a celebrar el día 26 de noviembre de 2023, de 
acuerdo con la INSTRUCCIÓN 8/2023, de 5 de octubre de 2023, de la Junta Electoral Central 
y el artículo 15.3 LOREG, se ha producido a prórroga del mandato de esta Junta Electoral Pro-
vincial ya constituida, con efectos desde la convocatoria de dichas elecciones, que continuará 
siendo integrada por los mismos miembros.

Procédase a la inmediata publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

No habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión a las trece horas y 15 minutos, 
dándose lectura a la presente, que hallada conforme, firman los asistentes. Certifico.

Y para conocimiento y publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, expido el presente.

Santander, 20 de octubre de 2023.
La secretaria de la Junta Electoral Provincial,

Rosa María Gutiérrez Fernández.
2023/9310



i boc.cantabria.esPág. 7273

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/1

C
V

E-
20

23
-9

29
0

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE LAREDO

CVE-2023-9290 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona 
de Laredo para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entida-
des Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Laredo para las 
Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de no-
viembre de 2023.

Circunscripción Electoral: Concejo de Padiérniga (VOTO)

Candidatura Nº 1: PARTIDO POPULAR (PP).

Titular:

1. FELIPE ORTIZ SAINZ.

Suplentes:

1. BELISARIO ORTIZ FERNANDEZ.

Laredo, 25 de octubre de 2023
La secretaria de La Junta Electoral de Zona de Laredo,

Susana Villaverde García.
2023/9290



i boc.cantabria.esPág. 7274

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/1

C
V

E-
20

23
-9

30
5

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE REINOSA

CVE-2023-9305 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona 
de Reinosa para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de 
las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

Relación de candidaturas presentadas a las Elecciones Locales Parciales de las Entidades 
Locales Menores a celebrar el día 26 de noviembre de 2023, convocadas por Real Decreto 
758/2023, de 2 de octubre, por el que se convocan elecciones locales parciales 2023; y con-
forme a lo dispuesto en los artículos 47.5 y 187.4 de la Ley Orgánica 5/1985 de 19 de junio 
de Régimen Electoral General.

Relación de Candidaturas del municipio de Valderredible

CONCEJO ABIERTO: REVELILLAS.

Candidatura número: 1.

PARTIDO REGIONALISTA DE CANTABRIA (PRC).

Orden: Nombre y apellidos.

1. Don David Soler Frediani.

Suplentes:

Sin candidatos.

Reinosa, 24 de octubre de 2023.
La secretaria de la Junta Electoral de Zona de Reinosa,

Elsa Antón de la Calle.
2023/9305



i boc.cantabria.esPág. 7275

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/1

C
V

E-
20

23
-9

30
6

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE REINOSA

CVE-2023-9306 Ausencia de presentación de candidaturas para las Entidades Locales 
Menores en las Elecciones Locales Parciales del día 26 de noviembre 
de 2023.

Elsa Antón de la Calle, secretaria de la Junta Electoral de Zona de Reinosa.

CERTIFICO: Que por la Junta Electoral de Zona de Reinosa, en fecha 24 de octubre de 2023, 
se adoptó acuerdo del tenor literal siguiente en su único:

ÚNICO.- ELECCIONES LOCALES PARCIALES. NO PRESENTACIÓN DE CANDIDATURAS.

MUNICIPIO: Valderredible.

CONCEJO ABIERTO: CORONELES.

Se acuerda publicar en el BOC, la ausencia de presentación de candidaturas para el con-
cejo abierto de Coroneles, perteneciente al municipio de Valderredible, cumpliéndose de esta 
manera el trámite previsto en el artículo 47.1 de la LOREG, a los meros efectos de comunicar 
toda candidatura.

Y para su publicación en el Boleín Oficial de la Provincia, expido y firmo el presente.

Reinosa, 24 de octubre de 2023.
La secretaria de la Junta Electoral de Zona de Reinosa,

Elsa Antón de la Calle.
2023/9306



i boc.cantabria.esPág. 7276

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/1

C
V

E-
20

23
-9

33
9

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SANTANDER

CVE-2023-9339 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona 
de Santander para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de 
las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

Publicación de candidaturas: Fase presentación.

Elecciones Locales Parciales 2023
Circunscripción electoral: Agüero

Candidatura número: 1. PARTIDO POPULAR (PP)

1. Don JUAN ANTONIO GÓMEZ ÁLVAREZ.

Candidatura número: 2. HACEMOS AGÜERO

1. Doña MARÍA MERCEDES DÍEZ MENÉNDEZ.

Santander, 25 de octubre de 2023.
La secretaria de la Junta Electoral de Zona,

María Belén Alonso Frutos.
2023/9339



i boc.cantabria.esPág. 7277

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

1/2

C
V

E-
20

23
-9

29
1

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SAN VICENTE  
DE LA BARQUERA

CVE-2023-9291 Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona 
de San Vicente de la Barquera para las Elecciones Parciales a la Presi-
dencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviem-
bre de 2023.

JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

RELACIÓN DE CANDIDATURAS PRESENTADAS A ELECCIONES PARCIALES DE NOVIEMBRE 
DE 2023.

MUNICIPIO DE PESAGUERO:

Circunscripción electoral Concejo de Obargo:

Candidatura núm. 1: PROBARGO.

Titulares:

1. LARA ALONSO MARTÍNEZ.

Suplentes:

1.- AMAYA ESCANDÓN MORO.

Candidatura núm. 2: PARTIDO POPULAR (PP).

Titulares:

1. FELIPE REBANAL CASERO.

Suplentes:

1.- AURORA GARCÍA GUTIÉRREZ.

MUNICIPIO DE VAL DE SAN VICENTE:

Circunscripción electoral Concejo de Muñorrodero.

Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP).

Titulares:

1. MARGARITA VÁZQUEZ DÍAZ.

MUNICIPIO DE VEGA DE LIÉBANA

Circunscripción electoral Concejo de Barrio.

Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP).



i boc.cantabria.esPág. 7278

MIÉRCOLES, 25 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 75

2/2

C
V

E-
20

23
-9

29
1

Titulares:

1. CONSTANTINO CUESTA BRIZ.

Circunscripción electoral Concejo de Bores.

Candidatura núm. 1: PARTIDO REGIONALISTA DE CANTABRIA (PRC).

Titulares:

1. RUFINO ALONSO FERNÁNDEZ.

Circunscripción electoral Concejo de Tudes.

Candidatura núm. 1: PARTIDO POPULAR (PP).

Titulares:

1. HONORIO GUTIÉRREZ CUESTA.

San Vicente de la Barquera, 23 de octubre de 2023.
La secretaria de la Junta Electoral,

Verónica Gutiérrez Puerta.
2023/9291


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9304	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 13 de octubre de 2023, que corrige el acuerdo de 29 de septiembre de 2023, por el que se cesa al Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander y se des



	9.Elecciones
	Junta Electoral Provincial de Cantabria
	CVE-2023-9310	Constitución de la Junta Electoral de Provincial de Cantabria para las elecciones parciales a las Entidades Locales Menores del 26 de noviembre de 2023.
	Junta Electoral de Zona de Laredo
	CVE-2023-9290	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Laredo para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de Reinosa
	CVE-2023-9305	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Reinosa para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.
	CVE-2023-9306	Ausencia de presentación de candidaturas para las Entidades Locales Menores en las Elecciones Locales Parciales del día 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de Santander
	CVE-2023-9339	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de Santander para las Elecciones Locales Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.

	Junta Electoral de Zona de San Vicente 
de la Barquera
	CVE-2023-9291	Relación de candidaturas presentadas ante la Junta Electoral de Zona de San Vicente de la Barquera para las Elecciones Parciales a la Presidencia de las Entidades Locales Menores a celebrar el 26 de noviembre de 2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-25T11:27:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




